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ETT UTMÄRKT SÄTT 
ATT BINDA UPP 
ARBETSTAGARE
Gruppensionsförsäkringen är ett utmärkt sätt att binda upp 
och belöna företagets nyckelarbetstagare. Den kompletterar 
det lagstadgade pensionsskyddet och möjliggör tidigare-
läggande av pensionsåldern. För företaget är försäkringen 
även kostnadseffektiv, för man betalar inte lönebikostnader 
för den och premierna kan dras av i beskattningen. Bekanta 
dig med dessa produktfakta, prislistan och försäkringsvill-
koren. Tillsammans med Sparbankens experter hittar vi ett 
smidigt sätt för ditt företag att spara.

Gruppensionsförsäkring   |   produktfakta 3Gruppensionsförsäkring   |   produktfakta



FÖRSÄKRINGSSKYDD
ÅLDERSPENSION

På basen av Gruppensionsförsäkringen betalas pension åt 
den försäkrade på basen av uppkommen försäkringsbespa-
ring och pensionstid. Lägsta tillåtna pensionstiden är 55 år. 
Pensionstiden bör vara tidsbunden, minst två år.

LIVFÖRSÄKRINGSSKYDD

Till Gruppensionsförsäkringen hör alltid ett dödsfallsskydd, 
som under hela avtalstiden till sitt belopp är 100 % av 
försäkringsbesparingen. Vid den försäkrades dödsfall betalas 
hela försäkringsbesparingsbeloppet som ersättning åt för-
månstagaren.

SKYDDET VID BESTÅENDE ARBETSOFÖRMÅGA

Till Gruppensionsförsäkringen hör också alltid skydd vid 
bestående arbetsoförmåga, enligt vilket engångsersättningen 
som betalas motsvarar beloppet för försäkringsbesparingen.

GRUPPENSIONSFÖRSÄKRINGENS FÖRDELAR

FÖRDELAR FÖR FÖRETAGET

•	 Betalar inte lönebikostnader.

•	 Försäkringspremierna flexar i enlighet  
med företagets resultat.

•	 Förnuftigt sätt att binda upp och stöda personalen.

MÅNGSIDIGA PLACERINGSOBJEKT

•	 Placeringsfonder.

•	 Fondförvaltarens Bästa-placeringsportföljer.

•	 Aktiv fondförvaltning.

FÖRDELAR FÖR ARBETSTAGAREN

•	 Kompletterar arbetstagarens lagstad-
gade pensionsskydd.

•	 Möjliggör en tidigareläggning av 
pensionstiden.

SKATTEMÄSSIGA FÖRDELAR

•	 Gruppensionspremierna i sin helhet 
avdragbara.

•	 Engångsersättningen som betalas på basen av bestå-
ende arbetsoförmåga är skattefri för mottagaren.
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LAGSTADGAD ÅLDERSPENSION
Mänskor tror ofta, att deras lagstadgade pension utgör till 
exempel 60 % av inkomsterna de sista arbetsåren. Efter 
reformen har pensionen fastställts helt individuellt på basen 
av hela arbetshistorien, och inte mera per arbetsförhållande 
eller inte endast enligt de sista åren i arbetskarriären. Pension 
uppkommer från 18 års ålder för utfört arbete och även för vissa 
oavlönade perioder som tiden för moderskaps-, sjuk- och 
arbetslöshetsdagpenning. Härvid är dock inkomsterna mindre, 
så dylika perioder minskar den slutliga pensionen. Grundregeln 
är, att för varje års inkomster uppkommer arbetspension enligt 
en åldersbestämd procent. Intjäningsprocenten är 1,5 % per år.

En faktor som minskar arbetspensionen är livstidskoefficien-
ten. Med livstidskoefficienten avses en mekanism, med vilken 
man beräknar en koefficient för varje åldersklass, med vilken 
den på normalt sätt beräknade pensionen sänks att mot-
svara den förlängda livstidsförväntningen. Förlängningen av 
livslängden är naturligtvis en fin sak, men inte nödvändigtvis 

bra för att öka vårt pensionssystems förmåga att garantera en 
önskad pensionsnivå.

I intervju-undersökningar som gjorts bland finländare har kon-
staterats, att förväntningarna på den kommande pensionens 
belopp är större än det belopp skulle bli, som beräknas enligt 
de stadganden som för närvarande är i kraft. Tilläggsinforma-
tion om arbetspensionen fås från Pensionsskyddscentalen 
eller för den offentliga sektorns pensioners del från Statskon-
toret, Kommunernas Pensionsförsäkring eller Kyrkans Central-
fond eller på adressen www.arbetspension.fi.

Företagarens arbetspension beräknas enligt den arbetsin-
komst, som företagaren har fastställt i sin försäkring. Varje 
anmäld arbetsinkomst påverkar den slutliga pensionen. 
Företagaren försäkrar sig om den bästa pensionen genom 
att fastställa arbetsinkomsten på rätt nivå, som är basen för 
pensionen.

SÅHÄR FUNGERAR GRUPPENSIONSFÖRSÄKRINGEN
Före tecknande av en Gruppensionsförsäkring är det bra att 
överväga följande sake:

•	 Kommer den lagstadgade pensionen att vara tillräcklig? Den 
lagstadgade pensionens belopp kan utredas på adressen 
www.arbetspension.fi.

•	 Hurudant mål för levnadsstandarden för pensionsdagarna?

•	 Vilken avkastning eftersträvas och hurudan risk kan accepteras?

•	 Vem är förmånstagare för försäkringsbesparingen vid dödsfall?

Försäkringsbesparingarna ökar med försäkringspremier som 
betalas till försäkringen och avkastningen som uppstår som 
värdeförändring per placeringsobjekt på försäkringsbespa-
ringarna. Försäkringsbesparingarna minskar med avgifter 
som debiteras från försäkringspremierna och försäkringsbe-
sparingarna samt dödsfallsskyddets premie. Uppkomsten av 
försäkringsbesparingarna fastställs utförligare i försäkringens 
villkor samt i försäkringens beräkningsgrunder, vars lagenlig-
het övervakas av Finansinspektionen.
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MÅNGSIDIGA 
PLACERINGSOBJEKT
I Gruppensionsförsäkringen kan man placera i mångsidiga 
placeringsobjekt. Till förfogande står placeringsobjekt som 
hör till olika kapitalklasser. Placeringsobjekt kan smidigt bytas 
enligt målsättningarna och placeringsmarknadssituationen. 
Årligen är sex (6) första ändringarna av försäkringspremier-
nas placeringsplan eller omplaceringsuppdrag av redan 
uppkomna försäkringsbesparingar avgiftsfria.

Den som aktivt följer med marknadsutvecklingen behö-
ver inte bekymra sig för beskattningen av avkastningen. 
Värdestegringen eller räntan som uppkommit på placerings-
objekten beskattas inte vid byte av objekt. Beskattningen sker 
först när försäkringsbesparingarna lyfts som pension eller 
som återköp.

Med hjälp av våra experter hittar du lämpliga alternativ men 
det är dock bra att komma ihåg, att företaget eller den försäk-
rade gör det slutliga valet av placeringsobjekt. 

Risk

Avkastning
AVKASTNINGSINRIKTAD 
PLACERARE
• Aktiefonder

• Fondförvaltarens 
Bästa – Avkast-
ningsinriktad

MÅTTFULL SPARARE
• Blandfonder

• Fondförvaltarens 
Bästa –  
Balanserad

FÖRSIKTIG SPARARE
• Räntefonder

• Fondförvaltarens 
Bästa –  
Ränteviktad

FONDFÖRVALTARENS BÄSTA – 

RÄNTEVIKTAD
En kund, som inte själv aktivt vill följa med placeringsmarkna-
derna, kan välja en fondportfölj som sköts aktivt med hjälp av 
fondkapitalförvaltning, som placerar sina medel i räntefonder 
inom de gränser som fastställts i stadgarna. Avkastningsan-
tagandet för Fondförvaltarens Bästa – Ränteviktad är 4–6 %. 
Avkastningsantagandet grundar sig på portföljförvaltarens 
avkastningssyn och den långsiktiga utvecklingen i medeltal 
för motsvarande typs placeringar. Månadsöversikten berättar 
utförligare om bland annat placeringspolitiken. Fondför-
valtarens Bästa – Ränteviktad lämpar sig för den försiktiga 
spararen.

Avkastningen på Fondförvaltarens Bästa – Ränteviktad kan 
variera enligt marknadssituationen och kan vara negativ i 
exceptionellt svåra marknadssituationer. Fondkapitalförvalt-
ning innefattar risken att kapitalet minskar eller förloras.

RÄNTEFONDER
Räntefonderna lämpar sig för den försiktiga placeraren. I Grup-
pensionsförsäkringen står både kort- och långräntefonder till 
förfogande. Deras avkastningsantaganden är 3–6 % beroende 
på fond. Antagandena grundar sig på motsvarande place-
ringars långsiktiga utveckling i medeltal och den fondvisa 
placeringsstrategin. Fonder som förvaltas av Sp-Fondbolaget 
Ab kan väljas. Från fondbroschyren eller månadsöversikten 
framgår bland annat respektive fonds placeringspolitik, 
avkastningsutveckling, risknivåer samt största innehaven.

Räntefondsplaceringar innefattar risken att förlora kapitalet.

1 2

AVKASTNINGS- 
ANTAGANDE

4–6%
AVKASTNINGS- 
ANTAGANDE

3–6%
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FONDFÖRVALTARENS BÄSTA – 

BALANSERAD
För kunder, som inte aktivt vill följa med placeringsmarkna-
derna, erbjuds en med hjälp av fondförmögenhetsförvaltning 
aktivt skött fondportfölj, som placerar sina medel i ränte- 
och aktiefonder inom ramen för de gränser som fastställts i 
stadgarna. För det Balanserade alternativets del är grundför-
delningen 60 % i ränte- och 40 % i aktiefonder. Avkastningsför-
väntningen för Fondförvaltarens Bästa – Balanserad är 5–7 %. 
Avkastningsförväntningen grundar sig på portföljförvaltarens 
avkastningsuppfattning och den genomsnittliga långsiktiga 
utvecklingen för motsvarande placeringar. Sb-Livförsäkringens 
samarbetspartner producerar tjänsten. Månadsöversikten för 
investerare berättar utförligare om bland annat placeringspoli-
tiken. Detta alternativ passar för den måttfulla placeraren.

Avkastningen kan variera enligt marknadssituationerna och 
kan vara negativ under exceptionellt svåra marknadsförhållan-
den. Alternativet innefattar också risken att kapitalet minskar 
eller förloras. 

 
BLANDFONDER

En blandfond lämpar sig för den måttfulla spararen. Blandfon-
den placerar sina medel på både aktie- och räntemarknaderna. 
Avkastningsantagandet och risknivån för en enskild fond är 
beroende av aktieplaceringarnas andel i fonden. Ifrågavarande 
blandfonders aktievikt är mellan 15–60 %. Avkastningsan-
tagandena är 5–7 % beroende på aktievikten. Antagan-
dena grundar sig på motsvarande placeringars långsiktiga 
utveckling i medeltal och den fondvisa placeringsstrategin. 
Sp-Fondbolaget förvaltar blandfonderna. Från fondbroschyren 
eller månadsöversikten framgår bland annat respektive fonds 
placeringspolitik, avkastningsutveckling, risknivåer samt 
största innehaven.

Avkastningen varierar enligt marknadssituationen och kan 
även vara negativ. Alternativet innefattar risken att kapitalet 
minskar eller förloras. 

FONDFÖRVALTARENS BÄSTA – 

AVKASTNINGSINRIKTAD
En kund, som inte aktivt vill följa med placeringsmarknader, 
kan välja en fondportfölj som sköts aktivt med hjälp av fond-
kapitalförvaltning, som placerar sina medel i ränte- och aktie-
fonder inom de gränser som fastställts i stadgarna. För det 
Avkastningsinriktade alternativets del är grundfördelningen 
25 % i ränte- och 75 % i aktiefonder. Avkastningsantagandet 
för Fondförvaltarens Bästa – Avkastningsinriktad är 7–9 %. 
Avkastningsantagandet grundar sig på portföljförvaltarens 
avkastningssyn och den långsiktiga utvecklingen i medeltal 
för motsvarande typs placeringar. Tjänsten produceras av 
Sp-Fondbolaget. Månadsöversikten berättar utförligare om 
bland annat placeringspolitiken.

Fondförvaltarens Bästa – Avkastningsinriktad lämpar sig 
för den avkastningsinriktade placeraren. Avkastningen på 
Fondförvaltarens Bästa – Avkastningsinriktad varierar enligt 
marknadssituationen och kan vara negativ. Alternativet inne-
fattar risken att kapitalet minskar eller förloras.

AKTIEFONDER
En aktiefond lämpar sig för den avkastningsinriktade placera-
ren. Aktiefonden placerar sina medel på olika aktiemarknader 
diversifierande geografiskt eller branschvis. Avkastningsan-
tagandet och risknivån för en enskild fond är beroende av 
placeringspolitiken och ifrågavarande marknader. Avkast-
ningsantagandena är 6–10 % beroende på placeringspoliti-
ken. Antagandena grundar sig på motsvarande placeringars 
långsiktiga utveckling i medeltal och den fondvisa place-
ringsstrategin. Sp-Fondbolaget förvaltar aktiefonderna. Från 
fondbroschyren eller månadsöversikten framgår bland annat 
respektive fonds placeringspolitik, avkastningsutveckling, 
risknivåer samt största innehaven.

Aktiefondernas avkastning varierar enligt marknadssituatio-
nen och kan även vara negativ. Aktiefonderna innefattar risken 
att kapitalet minskar eller förloras. 

3
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RISKEN ATT KAPITALET 
MINSKAR ELLER FÖRLORAS
Det är bra att komma ihåg, att i sparande och placering finns 
alltid en risk. Försäkringsbolag, placeringsfond, kapitalförval-
tare, ombud eller annan dylik ansvarar inte för avkastningen 
eller att värdet består på premier eller försäkringsbesparingar 
som placerats i placeringsanknutna placeringsobjekt, ifall så 
inte speciellt har nämnts. Försäkringsbesparingarnas avkast-

ning och värde kan variera från tid till annan. Det är möjligt, att 
på medel som styrts till placeringsanknutna placeringsobjekt 
kanske inte uppkommer avkastning och att de placerade 
medlen kan minska eller de kan till och med förloras i sin hel-
het. Försäkringstagaren eller den försäkrade har ansvaret för 
placeringsresultatet.

DÖDSFALLSSKYDD
Gruppensionsförsäkringen har alltid ett dödsfallsskydd som 
tryggar pensionsbesparingarna, som säkerställer, att den del 
av försäkringsbesparingarna som motsvarar dödsfallsskyd-
det betalas som dödsfallsbelopp åt förmånstagaren.

Dödsfallsbeloppet som betalas åt förmånstagaren hör inte 
till dödsboet och man kan inte bestämma om beloppet med 
testamente.

Dödsfallsskyddets belopp är alltid 100 % av pensionsbespa-
ringarna.

Förmånstagarförordnandet eller dess ändring bör göras skrift-
ligt och meddelas till försäkringsbolaget.

För dödsfallsskyddet debiteras en premie, som beror på 
försäkringsbesparingarnas belopp och den försäkrades ålder. 
Till pensionsbesparingarna sätts på motsvarande sätt dödlig-
hetsgottgörelse, som likaledes beror på försäkringsbesparing-
arnas belopp och den försäkrades ålder.

GRUPPENSIONSFÖRSÄKRINGENS PARTER
ALLMÄNT

Ett finländskt företag eller samfund i bolagsform är försäkrings
tagare. Som försäkrade kan företagets ägarföretagare och 
företagets arbetstagare i arbetsförhållande vara. I båda fallen 
bör den försäkrade ha en betydande arbetsinsats med tanke på 
företagets verksamhet.

Företaget kan använda pensionsförsäkringen för att uppmuntra, 
binda upp eller belöna sina nyckelpersoner eller arbetstagare.

DEN FÖRSÄKRADES RÄTT TILL FÖRMÅNER  
– FRIBREVSRÄTT

Med försäkringsvillkoren skyddar man ändamålet att betala 
uppkomna pensionsbesparingarna i sinom tid som pension 
eller andra förmåner åt den försäkrade eller förmånstagaren. 
Enligt försäkringsvillkoren har den försäkrade rätt till den 
uppkomna pensionen, ifall försäkringstagaren inte fastställt 
annat vid tecknande av försäkringen. På så sätt möjliggör inte 
företagets betalningssvårigheter eller konkurs lyftande av 
pensionsbesparingarna.

I vissa fall kan försäkringstagarföretaget bestämma, att rätten 
till den uppkomna pensionen uppstår för den försäkrade först, 
när denne har arbetat i företaget en överenskommen tid.

Om den försäkrade har rätt till den uppkomna pensionen, 
har den försäkrade också under spartiden rätt att göra 
ändringar i placeringsplanen och omplaceringsuppdrag för 
försäkringsbesparingarna samt ändra dödsfallsskyddets 
förmånstagare.

FÖRETAGETS RÄTT TILL ÅTERKÖP

Ett företag som är försäkringstagare kan lyfta försäkrings
besparingarna som återköp endast, om arbetsförhållandet 
för den försäkrade som är i arbetsförhållande har upphört av 
annan orsak än försäkringsfall och den försäkrade inte har 
fribrevsrätt.
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GRUPPENSIONSFÖRSÄKRINGENS BESKATTNING
FÖRSÄKRINGSPREMIERNAS BESKATTNING

Premierna för en Gruppensionsförsäkring, som ett företag i 
bolagsform har tecknat för sin personalgrupp är i sin helhet 
avdragbara som kostnader för näringsverksamheten. Avdrag-
bara pensionsförsäkringspremier räknas inte som skattepliktiga 
förvärvsinkomster för arbetstagaren eller ägarföretagaren, om 
pensionens begynnelseålder är minst 55 år.

PENSIONENS BESKATTNING

Pension som uppkommer av betalda försäkringspremier och 
av avkastning som uppkommit på dem, är förvärvsinkomst för 
mottagaren, för vilken skatten fastställs enligt förvärvsinkomst
skatteprocenten under pensionstiden.

BESKATTNING AV ÅTERKÖP

Återköpsvärdet som betalas i situationer som avses i försäk
ringsvillkoren är beskattningsbar näringsinkomst för företaget.

DÖDSFALLSERSÄTTNINGENS BESKATTNING

Dödsfallsbelopp som betalas åt nära anhörig är arvsskatte-
pliktigt i beskattningen. Sambo anses i beskattningen som 

nära anhörig, om samboparet har ett gemensamt barn eller 
om de tidigare varit gifta med varandra. Sambo bör namnges i 
förmånstagarförordnandet. Vid beräkning av beskattningen tas 
alla försäkringsersättningar som betalats på basen av samma 
dödsfall i beaktande.

För belopp som betalas åt änka/änkling (makar) och minderår-
igt barn är avdrag i arvsbeskattningen i kraft, som fastställs vid 
olika tidpunkter. För andra än nära anhöriga är livförsäkringser-
sättningarna skattepliktiga kapitalinkomster.

BESKATTNING AV ERSÄTTNINGEN FÖR 
ARBETSOFÖRMÅGA

Engångsersättningen som betalas på basen av bestående 
arbetsoförmåga är fullständigt skattefri för mottagaren.

Skatteuppgifterna i dessa produktfakta grundar sig på lagstift-
ning som var i kraft 2018 och gäller i Finland allmänt skattskyl
diga. Skattelagstiftningen kan ändra under försäkringstiden. 
Noggrannare uppgifter om försäkringarnas beskattning får du 
av vårt ombud.

FÖRSÄKRINGEN 
UPPHÖR
Försäkringen upphör

•	 vid utgången av pensionstiden och när försäkringsbespa-
ringarna i sin helhet har blivit betalda som pension,

•	 när den försäkrade avlider,

•	 när en skriftlig anmälan anländer till försäkringsbolaget som 
berör lyftande av hela kvarvarande försäkringsbesparingen 
eller

•	 när försäkringsbolaget har betalat engångsersättning för 
bestående arbetsoförmåga.
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AVGIFTER SOM DEBITERAS FRÅN FÖRSÄKRINGEN
Försäkringsbolaget debiterar avgifter som fastställts i 
beräkningsgrunderna, försäkringsvillkoren och prislistan från 
betalda försäkringspremier, försäkringsbesparingarna och för 
återköp av försäkringen. För specialtjänster som försäkringsta-
garen vill ha debiteras avgifter enligt prislistan.

SB-LIVFÖRSÄKRINGS OMBUD OCH 
PROVISIONER
Gruppensionsförsäkringen beviljas av Sb-Livförsäkring Ab.

Sparbanken fungerar som Sb-Livförsäkring Ab:s ombud och 
sköter kundbetjäning och försäljning för dess del. Sparban-
kerna får som arvode en provision som grundar sig på premien 

och en provisionsåterbäring som grundar sig på placerings
objektens förvaltningsprovision.

SOLVENSKLAUSUL (SFCR)
Redogörelsen (SFCR) som berör Sb-Livförsäkrings solvens 
och ekonomiska situation finns till påseende på vårt bolags 
nätsidor www.sbliv.fi.

ANVISNINGAR FÖR ÄNDRINGSANSÖKAN

Ifall du är missnöjd med vårt beslut, har du möjlighet att föra 
ärendet till ny behandling genom att ta kontakt med vårt 
bolags ersättningshandläggare, tel. 010 572 1001 eller  
vakuutussaastaminen@saastopankki.fi.

FÖRSÄKRINGS- OCH FINANSRÅDGIVNINGEN, 
FÖRSÄKRINGSNÄMNDEN OCH  
KONSUMENTTVISTENÄMNDEN:

Försäkrings- och finansrådgivningen (FINE) ger oberoende 
råd och handledning avgiftsfritt åt kunderna. Försäkrings- 
och finansrådgivningen och Försäkringsnämnden ger också 
lösningsrekommendationer i tvistefrågor. FINE behandlar inte 
en tvist, som är anhängiggjord eller behandlats i konsumentt-
vistenämnden eller i domstol.

Porkalagatan 1, 00180 Helsingfors,
tel. 09 685 0120
www.fine.fi

Konsumenttvistenämnden behandlar inte tvistefrågor som 
berör placeringsanknutna avtal.

Tavastvägen 3, PB 306, 00531 Helsingfors,
tel. 029 566 5200 (växel)
www.kuluttajariita.fi

Du kan också väcka talan i Helsingfors tingsrätt eller i din 
hemorts tingsrätt. Talan om ett beslut gällande ersättning bör 
väckas med hot om att förlora rätten, inom tre år från det att du 
har fått beslutet.
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LAGSTIFTNING SOM TILLÄMPAS OCH 
TILLSYNSMYNDIGHETER
Sb-Livförsäkring Ab har fått sin koncession i Finland och 
tilllämpar i sin verksamhet i Finland i kraft varande rätt. Bola-
gets avtalsspråk är finska och svenska. 

Sparbanken har antecknats i Finansinspektionens försäk-
ringsombudsregister (www.finanssivalvonta.fi), där man 
också har antecknat ansvariga skötaren.

Finansinspektionen övervakar Sb-Livförsäkring Ab:s och 
dess ombuds verksamhet.

Finansinspektionen, PB 103, 00101 Helsingfors,
tel. 010 83 151
www.finanssivalvonta.fi

SB-LIVSFÖRSÄKRING AB

Sb-Livförsäkring Ab har antecknats i handelsregistret.

FO-signum:
2082534-1

Besöksadress och hemort:
Industrigatan 33, 00510 Helsingfors

Telefon:
010 572 1001 (vardagar kl. 9.00–16.30)*

E-post:
vakuutussaastaminen@saastopankki.fi

Internet:
www.sbliv.fi

*) Samtalens pris hittar du på adressen www.sbliv.fi

Gruppensionsförsäkringen får du i närmaste Sparbank 
www.sparbanken.fi.

BEHANDLING AV PERSONUPPGIFTER

Försäkringsbolaget behandlar sina kunders personuppgif-
ter i enlighet med stadganden som berör kunderna, såsom 
dataskyddslagens och stadgandena i försäkringsbolagslagen 
och ser också i övrigt till kundernas personliga integritet vid 
behandlingen av personuppgifterna. Försäkringsbolaget 
inhämtar uppgifter av kunden själv, av parter som denne 
befullmäktigat, från myndigheternas offentliga register och 
kreditupplysningsregistret.

Försäkringsbolaget behandlar sina kunders personuppgifter 
vid behandling av ansökningar, förverkligande av kundbetjä-
ningen, förvaltning av försäkringar samt för skötseländamål av 
betalnings- och indrivningsrutiner. Personuppgifter kan också 
användas för förverkligande av försäkringsbolagets kundkom-
munikation och marknadsföring som riktar sig till kunderna 
per post, telefon eller elektroniskt. Uppgifter kan dessutom 
användas tillsammans med uppgifter som fås från andra källor 
för att kartlägga kundens köppreferenser samt vid skickande 
av uppgifter och offerter om andra försäkringsprodukter.

Kundernas personuppgifter överlämnas inte enligt huvud
regeln åt tredje part. Uppgifter kan överlämnas åt försäkrings-
bolagets samarbetspartners endast för ovan nämnda ändamål. 
Samarbetspartners är företag på EU/ETA-området och företag 
i länder som Europeiska kommissionen har godkänt samt före-
tag utanför EU/ETA-området, ifall man i uppdragsblanketterna 
använder modellavtalsklausuler som kommissionen godkänt. 
Försäkringsbolaget kan dessutom överlåta specificerade 
skadeuppgifter åt annat försäkringsbolag under förutsätt-
ningar som dataskyddsnämnden har fastställt.

Kunden kan när som helst meddela försäkringsbolaget, ifall 
denne inte vill ta emot ovan nämnda marknadsföring. Kunden 
har rätt att få uppgifter om användningen av personuppgif-
ter som gäller denne. Kunden kan när som helst be försäk-
ringsbolaget korrigera felaktiga uppgifter som berör dennes 
försäkring.

Sb-Livförsäkring lagrar kundsamtal och meddelanden för att 
säkerställa meddelandets innehåll.
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Sb-Livförsäkring Ab
Industrigatan 33, 00510 Helsingfors

Tel. 010 572 1001
www.sbliv.fi

FO-signum: 2082534-1
Hemort: Helsingfors

 Samtalens prisuppgifter hittar du på adressen www.sbliv.fi
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